
REGIONE PIEMONTE BU33S1 19/08/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 128/2021 - Cl. 1.20.2. del 22 luglio 2021. 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZ IONE 
ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIP ATA, AI SENSI 
DELL'ART. 3, COMMA 1, LETT. B) DEI CRITERI APPROVAT I CON DUP N. 197/2020, 
DELL'INIZIATIVA "MUSICA D'ESTATE 2021" IN COLLABORA ZIONE CON 
FONDAZIONE FOSSANO MUSICA E DELL'INIZIATIVA "CINEMA MBIENTE IN 
VALCHIUSELLA" IN COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE 
CINEMAMBIENTE. (FF/MR) 
 
 
(omissis) 
 
DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 1, 
LETT. B) DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DELL'INIZIATIVA "MUSICA 
D'ESTATE 2021" IN COLLABORAZIONE CON FONDAZIONE FOSSANO MUSICA E 
DELL'INIZIATIVA "CINEMAMBIENTE IN VALCHIUSELLA" IN COLLABORAZIONE CON 
L'ASSOCIAZIONE CINEMAMBIENTE. (FF/MR) 
 

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione a 
convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per l'acquisto 
di documentazione di interesse storico ed artistico"; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 197/2020 "Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per la 
concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 adottati con DUP 
n. 87/2020. Modificazione agli articoli 28, 31 e 35 relativi alla disciplina della rendicontazione e dei 
controlli. Approvazione del nuovo testo coordinato"; 
 
Viste le note prot. n. 12130/2021 del 15/07/2021 e prot. n. 12415/2021 del 20/07/2021, con cui 

l’associazione Fondazione Fossano Musica, con sede in Via Bava San Paolo, 48, Fossano (CN) C.F. 

92018750049 ha richiesto l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale dell’iniziativa 

“Musica d’estate 2021”; 
 

Atteso che l’iniziativa prevede, nei mesi di luglio, agosto e settembre 2021, un programma di 
concerti di importanti artisti professionisti e un percorso di alta formazione musicale dedicata ad 
allievi musicisti e a principianti che si avvicinano allo studio della musica; 
 
Rilevato che nell'ambito della rassegna è in programma la Piano week (23-28 agosto) che vedrà la 
realizzazione dei laboratori Piano jazz e pop e OrKEYstra che consentirà a giovani musicisti di 
suonare insieme ad altri allargando i propri orizzonti musicali; 
 

Considerato che l’iniziativa ha lo scopo di valorizzare il territorio attraverso la diffusione dell’arte e 
della cultura; 
 



Visto l'articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi; 
 
Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020; 
 
Preso atto dell'istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

Accertato che l’iniziativa rientra nell'ambito della promozione della cultura sul territorio regionale; 
 
Valutato di approvare la partecipazione all'iniziativa sopradescritta; 
 
Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 

all'iniziativa “Musica d’estate 2021” in collaborazione con l’associazione Fondazione Fossano 
Musica, con sede in Via Bava San Paolo, 48, Fossano (CN) C.F. 92018750049 in Euro 2.500,00; 
 

Viste le note, prot. n. 00012269 del 19/7/2021 e n. 00012429 del 20/7/2021, con cui l’Associazione 

Cinemambiente, con sede in Torino, Via Maria Vittoria 10 - Codice Fiscale 97585540012 – P.IVA 

08517890011, ha richiesto l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale per l’iniziativa 

“Cinemambiente in Valchiusella 2021”; 
 

Atteso che si tratta di una manifestazione consolidata, giunta alla quarta edizione, che ha l’obiettivo 
di far incontrare cultura e natura, abbinando la proiezione di film a tema ambientale, selezionati dal 
Festival CinemAmbiente, a iniziative naturalistiche, incontri, laboratori e attività per ragazzi, 
coinvolgendo con la sua formula itinerante i Comuni della Valchiusella; 
 
Considerato che la manifestazione, che si terrà dal 3 al 9 agosto p.v., prevede collaborazioni di 
prestigio quali il Museo Nazionale del Cinema e Slow Food nell'ambito del progetto europeo CINE 

– Cinema Communities for Innovation, Networks and Enviroment; 
 

Considerato inoltre che la rassegna intende offrire un’occasione di approfondimento di importanti 

temi ambientali e l’opportunità di scoprire le potenzialità e le risorse della Valchiusella; 
 
Visto l'articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi; 
 
Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020; 
 
Preso atto dell'istruttoria tecnica allegata (allegato B) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

Accertato che l’iniziativa rientra nell'ambito della promozione e della valorizzazione delle 
eccellenze del territorio piemontese; 
 
Valutato di approvare la partecipazione all'iniziativa sopra descritta; 
 



Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale alla 

rassegna “Cinemambiente in Valchiusella 2021” in collaborazione con l’Associazione 

Cinemambiente, con sede in Torino, Via Maria Vittoria n. 10, Codice Fiscale 97585540012 – 
P.IVA 08517890011 in Euro 4.000,00; 
 
Considerato che le iniziative verranno svolte nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell'epidemia da Covid-19 e che la responsabilità dell'osservanza delle misure 
sanitarie previste sarà in capo alle associazioni proponenti; 
 
Considerato inoltre che, in relazione all'evolversi dell'emergenza sanitaria e dei provvedimenti che 
verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o annullati; 
 
L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
D E L I B E R A 
 
1. di approvare la partecipazione del Consiglio regionale: 
 
 

- all'iniziativa “Musica d’estate 2021” in collaborazione con l’Associazione Fondazione Fossano 
Musica, con sede in Via Bava San Paolo, 48, Fossano (CN) C.F. 92018750049 per le motivazioni 
espresse in premessa e sulla base dell'istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente 
deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, e di quantificare le risorse finanziarie per la 
partecipazione del Consiglio regionale, in Euro 2.500,00; 
 
 

- all'iniziativa “Cinemambiente in Valchiusella” in collaborazione con l’Associazione 

Cinemambiente, con sede in Torino, Via Maria Vittoria 10 - Codice Fiscale 97585540012 – P.IVA 
08517890011 per le motivazioni espresse in premessa e sulla base dell'istruttoria tecnica allegata 
(allegato B) alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, e di quantificare le 
risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale, in Euro 4.000,00; 
 
2. di dare mandato alle Strutture competenti di adottare gli atti amministrativi e procedere agli 
adempimenti organizzativi necessari e conseguenti. 
 












